CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Gabinete do DEPUTADO PEDRO LUCAS FERNANDES

REQUERIMENTO Nº              , DE 2019
(do Sr. Pedro Lucas Fernandes)

Requer a criação e registro da Frente

Parlamentar para Modernização do

Centro de Lançamento de Alcântara,

no Estado do Maranhão.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no artigo 15, incisos I e VII do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, combinado com o Ato da Mesa nº 69,

de 2005, a criação e registro da Frente Parlamentar para Modernização do Centro de

Lançamento de Alcântara-MA, instalada em 19  de  março de 2019, conforme Estatuto,

Ata de Fundação e Constituição e rol de assinaturas necessárias, que seguem em

anexo.

 Referida Frente estará sob minha presidência e responsabilidade

  Sala das Comissões, em 19  de  março  de 2019.

Deputado PEDRO LUCAS FERNANDES

Presidente da Frente Parlamentar para Modernização do Centro de Lançamento de
Alcântara-MA

http://www2.planalto.gov.br/acervo/simbolos-nacionais/brasao/brasao-da-republica